Nam ex duabus longis & duabus brevibus constat: cuius exemplum. Pansia optime di-
uos si uis bonus esse. hic sotadicus uocat: quia sotades eo plurimū usus est: Archilochiū
ex iambici partē priori in horatio tale est ut: Prisca gens mortaliū. Huic si inferiora resti-
tuas quā archilochius amputauit facies iambicū plenū sicut ut: Prisca mortaliū uitari tra-
hit. Archilochiū aliud in horatio tale: Scribere uersiculos amore p̄cussum graui Saris ap-
paret priorē partē hexametri esse posteriorē ex iābico. Nam illud scribere uersiculos est
tale quale: Arma uirūq̄ catio. Illud aut̄ quod est amore p̄cussū tale est quale de prisca gēs
mortaliū de hoc supra dicitū. Archilochus ita metra cōficiuit ut iābico detrahatur & fa-
ceret uersū talem: Iupiter salutis arbiter meā erit iābicus plenus. Anapæsticus q̄ anapæ-
sticū constat pedibūs talis est. In seruo cede testula irrita solo occurrat tibi p̄ speculū panope
hic recipit pedes sui generis de qua te supradiximus. Anapæstus aut̄ fit ex duabus brevi-
bus & longa. Anapesticū coritū habemus in Horatio: Audax nimiū q̄ freta primus. ad/
misces huic pp̄ gratiam uarietatis dimetri. Heroicus: Nā tale est: Qui freta primus qua-
le terruit urbē. In cætero recipit hoc metr̄ spondeos & alios sui generis pedes Archilochi-
us etiā de iābico colobo facit. Comma tale est Huc ades lyæ: quod tale est quale illud
machinæ carinas: & pōt suppleri iābicus colobi: sic trahūt siccas: huc ades Lyae. Dime-
trū heroicū ex supiorē pte hexametri factū ut Sūt illa scribēti mihi præmōstra dea: hic. n.
duo pedes sunt de principio hexametri trimet̄ ex supiore pte hexametri tale: Musæ pteri-
des nō sed idē anacreonī est: de quo supradixius. nā simile ē illud qd posueramus exēpla:
Sic te diua potēs Cypri. Tethamet̄ heroicū ex supiorē sic ē: Optia mēte tibi fero munera
hic si addas duos pedes. i. terruit hexameter ip̄ebis. Pentameter quo q̄ heroicū fit ex su-
piore pte hexametri sic: Fontis & gelida uada fluminis. Hic p̄spicuū est uno pede deesse
quo minus fit hexameter. Heptamet̄ heroicū fieri solet si dixerit ridiculū q̄busdā uide-
bit̄ sed exēplū tale: Clio cui dedit ingeniu & libidie iunctū. Sat in honorem dei Venus i-
cident addita syllaba ad iambicū: Sic sumus apex qui regū regias refregit: huic si demas
ultimā syllabā erit iābicus: de quo se pe memoratum est: angelicū meis celeitate nū
riis aptū terpsichorus inuenit. Vna enim syllaba ultimā hexametro efficit: id tale est: In-
cidi patulū in specum p̄cumbente priapo: prius cōmā ex inferiori parte supplebit̄ sic: ibis
liberis incidi patulum in specum. Posterioris coma ex inferiori parte hexametri supple-
bit̄ sic: Arma uirūq̄ eano. Qui procūbente priapo. Anapesticū dimet̄ fit incisio ne cu-
ius exēpla hæc sūt: Agite o pelagi cursorēs. cupidā in patientiā portate. sunt hic bini ana-
pæsti: aut pedes qui recipi solent. In uno autem bachius est: q̄ cōstat ex duabus longis &
brevi: aut molossus qui constat ex tribus longis. Alienū aut̄ pedem metra nisi recipient
modus nō facile finit: ut rythmus magisq̄ metrum ut uarro dicit in rythmū q̄ latine nu-
meros uocat: & metr̄ interesse q̄ inter materiā & regulā dimetet exheroico sotadico so-
let fieri talis: Vnus ex matrone pulchro hoc rale. Optime diuō scōle si uis bonus esse.
Procelesmaticū est quale fecit setenū animalia in secula pp̄: iter obiit constat ex p̄celcu-
smatico pede q̄ est ex quattuor brevibus: imo recipit trisyllabū pedem incertum: quem
quidem in ultimā syllaba uarium obseruādū esse supradictū est. Molosicum metr̄ mihi
durissimū uideſ huius exēpla dat Celsius Bassius tale romānum uictore gallis deuī-
ctis longe sūt omnes: qui molossus cōstat ex tribus syllabis longis. huic sane uersum simi-
limū puto illi hexametro qui spondaicus dicit: nam & hic similiter. xx. syllabas longas
habet. Crætici uersus hoc exemplum est: Alma lux rosida prima flamina nitens me sat
dixisse. Cræticnm ex longa & brevi & longa qui & amphimacros nominat. Antibachus
uersus huiusmodi est. Natibeatī parens nepotes. huius facilis partitio cum sciamus pe-
dem ipsum constare ex brevi & duabus longis. Bacchiachum metrum est tale bacchare

præcincte frontem. Hi mihi uidentur magis ad prosam conuenire: & sane multis pedibus in
 oratione utimur: licet stulti putat liberam a vinculis pedum prosam esse debere. Archibulum in metrum ubi hexametro prima littera ablata: & ab ultima tertia: & factum tali tibi nascitur: omne pecus tibi crescit herba: restitue sillabas & implebis hexametrum sic. Nam tibi nascitur omne pecus tibi crescat iherba. Trimeter heroicus ex inferiore supra quod dixi: sed hoc serenus nouum facit hoc modo tulitelus amissio tule: uide hic præposita est una syllaba: Nam si esset tale respuis amissio tule: manifeste tres pedes essent quos habet pars posterior hexametri: Caliabrum metrum est quod apud Mozenatē tale ē. Ades in quinto Cibele: simile est illi. Veris & fauoni. Inferius comma superioris similis esset nisi amississet ultimam syllabā. Caliabrum aliud ex ipso factum ei simillimum esset nisi q̄ eneruatus ficeret & mollius secunda aut tertia ab ultima syllaba in duas breues geminata est: & factum tale latus horreat flagello: comitū chorus ululet. si esset sic comitū chorus ululet esset illi simile: fera montium dea. Ceterū quod eneruatus diximus simile est illud Neotericum quod est tale rutilos recide crines: habitū cape uiri. hoc simile est illi de quo paulo ante disputauimus fuit tale latus horreat flagello: comitū chorus ululet. Septenarius uersus Varro fieri dicit hoc modo cū ad iambū trisyllabū pes ad dī & fir tale quidam erentibus uoces quid in uides amicis. similis in Teretio. Nam si remitterent quipiam philomenæ dolores: & in Plautio sapius tales reperiuntur. Octonarius est ut Varro dicit cū duo iambi pedes iambico perdi præponuntur & fit uersus talis: Psalmus meus docēdo qui docet dicit docēs: tolle huic primos duos uersus & erit talis quale illud Ibis liburnis iter altra nauium. Dimeter heroicus ex supiore iambico diximus: sed hic uarro ex archilochio auctū dicit adiuncta syllaba: & factum omnipotentē te parente meo: huic si adferas ultimā syllabā etunt tales tres pedes quos prior pars hexametri recipere consuevit. Archilochiū Varro illud dicit quod ē tale ex littoribus properantes. simile est illud: Troia qui primus ab ortis. Inferius coma quod est tale nauibus recedunt. simile est illi quod est machina carinas. Dimetrū quod est ex supiore parte hexametri archilochus una syllaba auxit & facit tale quale est in Horatio: Arboribusq; comæ & illud Arma virūq; cano: deniq; detrahe ultimā syllabā & erunt duo pedes q; priori hexametri partē habent. Dimetrū est quod in inferiori parte hexametri archilochus auxit præposita una syllaba immo duabus quæ p; una sunt & semipendē faciunt: & ē tale. Noua munera diuī: hic tolle semipedē & erit munera diuī. hoc simile est illi: teruit urbem de quo dicā archilochū ut Ho. Niuesq; deducunt lōuē nunc mare: nūc siluae. hic sapientius coma ex principio iambici est inferius principio hexametri plerique facerent talem rythmum: & mediis properas aquilonibus ire per altum. littus ama: hic utrūq; coma ex supiore parte hexametri ē: sed illud superius quod est tale: & mediis properas aquilonibus: thetramettū heroicū. Reciprocus uersus est apud neotericos: talis ē: uolo liber tua p; dicentur acta: acta prædicent tua liber uolo. Versus Sotadicus ē ex utraq; sed durus ut ad recursum posset conuenire sotadico iam dictū reciprocus uersus alter huiusmodi ē. Esse bonus si uis cole deos optime pansa. Pansa optime deos cole si uis bonus esse. hic in percursum hexametri ē: in recursu sotadicus. Reciproci genus metri. Inueniūt ocia curiosa. Nam repertū ē hexametrū posse per hexametry recurrere in illo uersu. Musa mihi causas memoria quo numielxlo. Lælo numine quo memoria causas mihi mula. Reciprocuū neoterici si non fallor nouū ptulerūt p; duos uersus nereides frēta sic. Verrētes catula tranant flamie cōfidens. Flamie tranant catula uerentes sic frēta nereides. Hic & in Curiēibus & in recutētibus uersibus priores hexametri sunt: posteriores minori Elegiacus Reciprocus. Itē qui talis ē pio precare thure. Cælestū numina: numina cælestū thure præcare pio: Hic recurrerit labicus recurrerit Elegiacus. Sed labicus recipit nonā syllabā teriā ut possit recurrere

Iambicus hexameter fit cum Iambō terminat̄. Et si talis per uarias semper currat nisi a carmina modos diuine ex tali iābico flumina nubibus obvia manent. Si esset i hoc uerbo torquēs esset tetrametrū ex heroico pentameter ex tali Iambicus fieri potest. talis undique de nominis ponis iudicat & uilis. & immo astro ponere ubi est. Item facies pentametrū heroicū ex iferiori serenus fecit huiusmodi uerbum: qui nauigum nauicula aufer pice nā marginis acta. Superius cōma est ex Anapæstico cōricho de quo supra dīctū est Nā hoc qui nauigum nauicula aufer simile est illi: Audax nimium qui freta prius Inferius cōma quidem est talis picenæ marginis acta simile est illi troie qui primus ab oris sceni aliud tale est: pingere calūbicū est graphidē dare pentenolata: Superius Cōma est tetrametrū heroicū ex supiore posterius cōma ē dimidiū elegiaci. De quibus plenixime est disputatū. Sereni aliud tale quod si uirgo seruēs reserret curat claustra puer peni. Hic sūmū semipedē detrahas etit syllabæ pximo supiori serenus cōma huiusmōi fecit: i his uersicu lis isonit septenarius cadeas dimittat̄ hæc & epitrito sūt epitritus autem pes cōstar ex longa & breui & duabus lōgis posterior. ut iambus aut pariambus iambico nouū carmē refert: Varro exemplū ē tale pedū rythmuūq; finit si ad das hic quæ detracta sūt & iābo eundēiambicū supplebis sicut pedē rythmuūq; finit alra nauīū pōt cōma tale ē quale illud. Nam si remittent quippiam philomenæ dolores quod ex Iambico Septenatio. Et illud ē cōma quo d arbiter fecit tale anus recocita uino trementibus labellis.

Errā etiā quæ horatii corpus cōinet: quod carminū inscribit̄ necessario. Cōpetiōsa diligentia Inferere. Studiuimus. Sane attendendū hoc fuit ut scires i omniū in: truel maxie lyrico nouissimas uersuū syllabas: siue lōgæ siue breues natura/ liter fuerū: i differentē ex cōsuetudie omniū ponit: ne te inquietat cū aut lōgā p brēui: aut breue p longa positā reperiis primæ o de post metrū asclepiadeū habent: scandit̄ uerò sic & dicit̄ penthemimeris: spondeus: dactylus semipes: dactyli duo Mecenas atauis edite regibus. Alii sic scādunt spōdeus coriābi duo pyrrhichius Mecenas atauis edite regibus. Hoc metrum ab Elegiaco tractum est una syllaba tracta: quam si redideris uel in secunda uel in tertia ab ultima syllaba erit uerlus elegiacus sic. Mecenas atauis edite regibus. Item si huius nouissimam syllabam dempletis erit endecasyllabum phaleuticum.

Ecūda o de terracolos motro sapphico: quod ē pēramet̄ endecasyllabū scripta ē & sūt eius uersus ires partis. Recipiūt̄ singuli q̄ tuor hos pedes binay syllabarū trocheū: spōdeū: iābū: & trisyllabū bachiū: & scādit̄ sic: Iamsa tister risni uis atq; dire: Quartus q̄ breuis ē recipit strophē & colon: & clarilicas dipodias appellat̄ & scandit̄ sic dactylus spōdeus. Terruit urbē. Aliis uero hoc metrū his pedibus placuit cōstare hippio sed & coriābō & bachiō: & ferit̄ sic. Iāsatistet risni uis atq; dīctū ē quoniā illi syllaba ē quo min̄ possit tēstieri κατά τόδι & v Tertia o de dicolos horatianū metrū habet cuius prior uersus cū exglotino recipitires pedes spōdeū Coriābū & iābū. Sic te diua potēs cypri. Alter uero Asclepiadeū habet & pēthemeris appellat̄ spondeus Sactylus semipes dactylus sic: Sed treshelenæ: lucida sydera. Quarta o de dicolos metrū plauticū habet & cōstat prior uersus hexametro heroico & ex tribus trocheis sic dactylus spōdeus: dactylus spōdeū ires sic. Soluit̄ actisny: emsgra: tauice ueris: & fauoni: Alter uero ex penthemimeri iābica & tribus trocheis sic. Trahūt̄q; siccas machinæ carinas. Quita o de terracolos horatianū metrū habet: & p quaternos uersus scādit̄. Nā ex duobus asclepiadeis & tertio pherectantio & quarto gliconicō cōstar. Asclepiadeum scandit̄ ut supra dīximus. Nam duo ponthemeris & duas dipodiæ sūt dactylicæ: sic spondeus dactylus semipes dactylus. Qui simul: tagracilis: tepuer: i rosa. sic & secūdus pherectatiū autem est trimetrum heroicū spōdeus. Grato pyrrha sub antro. Item glico